
47. Hmotný bod m v homogennním tíhovém poli klouže bez tření po kruhovém kuželi svisle stojícím na špici. 
       Odvoďte pohybové rovnice v cylindrických souřadnicích a příslušné zákony zachování. Diskutujte případ 
       obecné holonomní vazby na rotační plochu R=R(z).

50. Dva stejné homtné body spojené nehmotnou tyčkou měnící se délky l(t). Najděte obecné souřadnice. 
       Ověřte pravidlo krácení teček a určete vazbové síly.



45. Najděte  obecné  souřadnice  pro  hmotný  bod  vázaný  na  elipsu,  která  rotuje  kolem  své vedlejší
      poloosy s konstantní rychlostí ω. 

Jinak - zadané vazby:



48. Ve vodorovné rovině může klouzat bez tření těleso hmotnosti  m1. To je spojeno nehmotnou tyčí  
      délky l s tělesem hmotnosti m2, které koná působením tíže kmitavý pohyb ve svislé rovině. 
      Dokažte, že těleso m2 se pohybuje po elipse a vypočítejte dobu kmitu T tohoto eliptického 
       kyvadla pro malé amplitudy.


